令和４年５月１０日

伊 達 市 立 各 幼 稚 園 保 護 者  様

伊達市立各認定こども園保護者  様

伊達市立各小・中学校保護者  様

                      伊達市教育委員会教育長

                      伊達市立伊達中学校長

新型コロナウイルス感染症に係る本市の対応について（依頼）

日頃保護者の皆様には、コロナ禍に係る様々な感染予防対策と本市教育行政に

対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

現在、本市においても依然として幼児・児童生徒が感染または濃厚接触者とな

る事例が続いております。

つきましては、幼児・児童生徒の感染防止のため、幼児・児童生徒のワクチン

接種状況等を考慮し、本市立学校・園では下記のとおり対応いたしますので、ご

理解くださいますようお願いいたします。

 なお、引き続き、ご家庭におかれましても、感染予防の徹底、感染者や濃厚接触

者への差別・誹謗中傷の絶無にご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 幼児・児童生徒または同居する家族が次の(1)～(3)のいずれかに当てはまる場合

は、登園・登校をせずに、自宅待機するようお願いいたします。併せて、速やかに

学校・園への連絡をお願いいたします。

(1) 発熱等の症状がみられるとき

(2) 濃厚接触者または濃厚接触者ではないが健康観察が必要

と判断されたとき

(3) 抗原検査やＰＣＲ検査を受けるとき

  ※検査結果が分かり次第、学校・園への連絡をお願いい

   たします。

２ 連絡先

伊達市立伊達中学校 電話番号 ０２４－５８３－３０２５

                      担当 教頭 根本晃宏

３ その他

○  上記１(1)～(3)で自宅待機をお願いする場合には、出席停止扱いで対応しま

す。

（事務担当 学校教育課指導係 電話 573-5833）